PAGE
6

[image: image1.jpg]

ДУМА СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2010 г.

      № 291
город Серов

	Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг в Серовском городском округе

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006г. № 306 «Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», постановлением Правительства Свердловской области от 01.03.2010г. № 333-ПП «Об определении нормативов потребления коммунальных услуг» и постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 22.03.2010г. № 29-ПК «О внесении изменений в постановление РЭК Свердловской области от 30.09.2009г. № 123-ПК «Об утверждении предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям в Свердловской области на 2010 год», во исполнение указа Губернатора Свердловской области от 19.03.2010г. № 221-УГ «Об ограничении роста платежей граждан за жилищно-коммунальные услуги», на основании на основании статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.21 Устава Серовского городского округа, Дума Серовского городского округа
РЕШИЛА:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2010 года:

1) нормативы потребления коммунальных услуг для населения города (кроме пос. Энергетиков, пос. Пристанционный), проживающего в жилых помещениях без приборов учета (прилагается);

2) нормативы потребления коммунальных услуг для населения пос. Энергетиков, пос. Пристанционный, проживающего в жилых помещениях без приборов учета (прилагается);

3) нормативы потребления коммунальных услуг для населения пос. Красноглинный, ст. Сотрино, д. Поспелково, проживающего в жилых помещениях без приборов учета (прилагается);

4) нормативы потребления коммунальных услуг для населения пос. Красноярка, пос. Ключевой, ст. Вагранская, проживающего в жилых помещениях без приборов учета (прилагается);

5) нормативы потребления коммунальных услуг для населения пос. Ларьковка, пос. Красный Яр, пос. Марсяты, проживающего в жилых помещениях без приборов учета (прилагается);

6) норму накопления твердых бытовых отходов на одного человека в год для населения Серовского городского округа, проживающего в благоустроенном и неблагоустроенном жилье – 1,45 куб. м.

2. Решение Думы Серовского городского округа от 31.03.2009г. № 148 «Об утверждении нормативов на коммунальные услуги в Серовском городском округе на 2010 год» отменить.

3. Предприятиям и организациям независимо от форм собственности, осуществляющим начисление платы за жилищно-коммунальные услуги и сбор денежных средств с населения, произвести с 01.01.2010г. перерасчет размера оплаты в соответствии с утвержденными настоящим решением нормативами потребления коммунальных услуг.

4. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству.
Глава Серовского
городского округа

       В.Ф. Анисимов

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы

Серовского городского округа

от 27.04.2010г. № 291
Нормативы потребления

на коммунальные услуги для населения города
(кроме пос. Энергетиков, пос. Пристанционный),
 проживающего в жилых помещениях без приборов учета
	№№ п/п
	Наименование коммунальных услуг
	Единица измерения
	Норматив потребления

	холодное водоснабжение
	горячее водоснабжение (вода)
	горячее водоснабжение (подогрев)
	водоотведение
	отопление

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Нормативы потребления за услуги холодного, горячего водоснабжения и водоотведения

	1.
	Жилые дома с холодным водоснабжением и подключенные к централизованной системе водоотведения:
	с 1 жителя в месяц

	1.1.
	без ванн и водонагревателей;
	куб. м.
	3,5

	3,5

	1.2.
	то же с газоснабжением;
	- « -
	3,8

	3,8

	1.3.
	с водонагревателями, работающими на твердом топливе;
	- « -
	4,4

	4,4

	1.4.
	с водонагревателями со змеевиком от отопления
	- « -
	4,4

	4,4

	1.5.
	с газовыми водонагревателями;
	- « -
	5,5

	5,5

	1.6.
	с быстродействующими газовыми водонагревателями;
	- « -
	6,7

	6,7

	1.7.
	с электроводонагревательными колонками
	- « -
	5,5

	5,5

	2.
	Жилые дома с холодным водоснабжением и без водоотведения, с непроницаемыми выгребами:
	с 1 жителя в месяц

	2.1.
	без ванн и водонагревателей;
	куб. м.
	3,5

	2.2.
	то же с газоснабжением;
	- « -
	3,8

	2.3.
	с водонагревателями, работающими на твердом топливе;
	- « -
	4,4

	2.4.
	с водонагревателями со змеевиком от отопления
	- « -
	4,4

	2.5.
	с газовыми водонагревателями;
	- « -
	5,5

	2.6.
	с быстродействующими газовыми водонагревателями;
	- « -
	6,7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.7.
	с электроводонагревательными колонками
	- « -
	5,5

	3.
	Жилые дома с холодным водоснабжением, централизованным горячим водоснабжением и водоотведением:
	с 1 жителя в месяц

	3.1.
	с мойками (без ванн и душа);
	куб. м.
	2,13
	1,52

	3,65

	Гкал

	0,08

	3.2.
	с кухнями и душевыми по секциям;
	куб. м.
	2,0
	2,18

	4,18

	Гкал

	0,12

	3.3.
	с душами и сидячими ваннами;
	куб. м.
	4,4
	2,85

	7,25

	Гкал

	0,15

	3.4.
	с мойками и душами без ванн;
	куб. м.
	3,8
	2,63

	6,43

	Гкал

	0,14

	3.5.
	то же с ваннами длиной 1500-1700мм;
	куб. м.
	4,69
	3,2

	7,89

	Гкал

	0,17

	3.6.
	повышенные требования к благоустройству
	куб. м.
	7,14
	3,3

	10,44

	Гкал

	0,18

	3.7.
	с ГВС без холодного водоснабжения
	куб.м.

	0,91

	0,91

	Гкал

	0,048

	4.
	Коммунальные квартиры  с холодным водоснабжением, централизованным горячим водоснабжением и водоотведением:
	с 1 жителя в месяц

	4.1.
	с мойками (без ванн и душа);
	куб. м.
	2,13
	1,52

	3,65

	Гкал

	0,08

	4.2.
	с общими душевыми;
	куб. м.
	1,2
	1,49

	2,69

	Гкал

	0,079

	4.3.
	с кухнями и душевыми по секциям;
	куб. м.
	2,0
	2,18

	4,18

	Гкал

	0,12

	4.4.
	без ГВС, ванн и нагревателей (с газоснабжением);
	куб. м.
	3,8

	3,8

	4.5.
	без ГВС, ванн и нагревателей;
	куб. м.
	3,5

	3,5

	5.
	Общежития  с холодным водоснабжением, централизованным горячим водоснабжением и водоотведением:
	с 1 жителя в месяц

	5.1.
	с общими душевыми;
	куб. м.
	1,2
	1,49

	2,69

	Гкал

	0,08

	5.2.
	с кухнями и душевыми по секциям;
	куб. м.
	2,0
	2,18

	4,18

	Гкал

	0,12

	5.3.
	с полным благоустройством
	куб. м.
	4,69
	3,2

	7,89

	Гкал

	0,17

	6.
	Жилые дома, не оборудованные системой водоснабжения, но имеющие водопроводный ввод:
	с 1 жителя в месяц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	6.1.
	период подключения;
	куб. м. с 1 жителя в месяц
	1,76

	6.2.
	с газовыми водонагревателями и мойками;
	- « -
	1,76

	6.3.
	для содержания лошади (коровы);
	1 гол.
	1,76

	6.4.
	для содержания свиньи;
	- « -
	0,64

	6.5.
	то же в поливочный период (с 15.05. по 01.09.)
	на 1 кв м полив.S
	0,15

	7.
	При пользовании уличными водоразборными колонками:

	7.1.
	период пользования;
	1 житель
	0,85

	7.2.
	для содержания лошади (коровы);
	1 гол.
	0,85

	7.3.
	для содержания свиньи;
	- « -
	0,64

	7.4.
	то же в поливочный период (с 15.05. по 01.09.)
	на 1 кв м полив.S
	0,06

	Примечание: В период планового ремонта системы горячего водоснабжения плату за услуги горячее водоснабжение (хол.вода+нагрев воды) не производится, и водоотведение  начислять только в объеме холодной воды.

	II. Нормативы потребления на отопление в жилых домах с централизованной системой теплоснабжения (с 15 сентября по 15 мая).

	1.
	В  отдельных квартирах
	Гкал за 1 м2 общей площади квартиры

	0,0357

	2.
	В коммунальных квартирах и общежитиях
	Гкал за 1 м2 жилой площади комнаты умноженной на коэффициент соотношения общей отапливаемой площади здания или квартиры к жилой (К)

	0,0357 х К

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы

Серовского городского округа

от 27.04.2010г. № 291
Нормативы потребления

на коммунальные услуги для населения
 п. Энергетиков, п. Пристанционный, проживающего
в жилых помещениях без приборов учета
	№№ п/п
	Наименование коммунальных услуг
	Единица измерения
	Норматив потребления

	холодное водоснабжение
	горячее водоснабжение (вода)
	горячее водоснабжение (нагрев)
	водоотведение
	отопление

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Нормативы потребления за услуги холодного, горячего водоснабжения и водоотведения

	1.
	Жилые дома с холодным водоснабжением, централизованным горячим водоснабжением и водоотведением:
	с 1 жителя в месяц

	1.1.
	то же с ваннами длиной 1500-1700мм;
	куб. м.
	5,47
	3,65

	9,12

	Гкал

	0,24

	2.
	Жилые дома с холодным водоснабжением и подключенные к централизованной системе водоотведения:
	с 1 жителя в месяц

	2.1.
	то же с газоснабжением;
	куб. м.
	3,8

	3,8

	2.2.
	с газовыми водонагревателями;
	- « -
	5,5

	5,5

	3.
	Общежития  с холодным водоснабжением, централизованным горячим водоснабжением и водоотведением:
	с 1 жителя в месяц

	3.1.
	с общими душевыми;
	куб. м.
	1,22
	1,82

	3,04

	Гкал

	0,12

	3.2.
	с кухнями и душевыми по секциям;
	куб. м.
	2,12
	2,74

	4,86

	Гкал

	0,18

	3.3.
	с полным благоустройством
	куб. м.
	5,47
	3,65

	9,12

	Гкал

	0,24

	4
	Жилые дома, не оборудованные системой водоснабжения, но имеющие водопроводный ввод:
	с 1 жителя в месяц

	4.1.
	период подключения;
	куб. м.
	1,76

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5.
	При пользовании уличными водоразборными колонками:

	5.1.
	период пользования;
	1 житель
	0,85

	5.2.
	для содержания лошади (коровы);
	1 гол.
	0,85

	5.3.
	для содержания свиньи;
	- « -
	0,64

	5.4.
	то же в поливочный период (с 15.05. по 01.09.)
	на 1 кв м полив.S
	0,06

	Примечание: В период планового ремонта системы горячего водоснабжения плату за услуги горячее водоснабжение (хол.вода+нагрев воды) не производится, и водоотведение  начислять только в объеме холодной воды.

	II. Нормативы потребления на отопление в жилых домах с централизованной системой теплоснабжения (с 15 сентября по 15 мая).

	1.
	В  отдельных квартирах
	Гкал за 1 м2 общей площади квартиры

	0,0357

	2.
	В коммунальных квартирах и общежитиях
	Гкал за 1 м2 жилой площади комнаты умноженной на коэффициент соотношения общей отапливаемой площади здания или квартиры к жилой (К)

	0,0357 х К

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы

Серовского городского округа

от 27.04.2010г. № 291
Нормативы потребления

на коммунальные услуги для населения п. Красноглинный,
ст. Сотрино, д. Поспелково, проживающего в жилых
помещениях без приборов учета
	№№ п/п
	Наименование коммунальных услуг
	Единица измерения
	Норматив потребления

	холодное водоснабжение
	водоотведение
	отопление

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Нормативы потребления за услуги холодного, горячего водоснабжения и водоотведения

	1.
	Жилые дома с холодным водоснабжением и подключенные к централизованной системе водоотведения:
	 с 1 жителя в месяц

	1.1.
	без ванн и водонагревателей;
	куб. м.
	2,2
	2,2

	1.2.
	с ваннами и водонагревателями на твердом топливе;
	- « -
	3,75
	3,75

	1.3.
	для содержания лошади (коровы);
	1 гол.
	1,5

	1.4.
	для содержания свиньи;
	- « -
	0,64

	1.5.
	то же в поливочный период (с 15.05. по 01.09.)
	на 1 кв м полив.S
	0,15

	2.
	Жилые дома, не оборудованные системой водоснабжения, но имеющие водопроводный ввод:
	 с 1 жителя в месяц

	2.1.
	период подключения;
	куб. м. с 1 жителя в месяц
	1,5

	2.3.
	для содержания лошади (коровы);
	1 гол.
	1,5

	2.4.
	для содержания свиньи;
	- « -
	0,64

	2.5.
	то же в поливочный период (с 15.05. по 01.09.)
	на 1 кв м полив.S
	0,15

	3.
	При пользовании уличными водоразборными колонками:

	3.1.
	период пользования;
	куб. м. с 1 жителя в месяц
	0,9

	3.2.
	для содержания лошади (коровы);
	1 гол.
	0,9

	3.3.
	для содержания свиньи;
	- « -
	0,64

	3.4.
	то же в поливочный период (с 15.05. по 01.09.)
	на 1 кв м полив.S
	0,06

	II. Нормативы потребления на отопление в жилых домах с централизованной системой теплоснабжения (с 15 сентября по 15 мая).

	1.
	В  отдельных квартирах
	Гкал за 1 м2 общей площади квартиры

	0,03

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы

Серовского городского округа

от 27.04.2010г. № 291
Нормативы потребления

на коммунальные услуги для населения п. Красноярка,
ст. Вагранская, п. Ключевой, проживающего в жилых
помещениях без приборов учета
	№№ п/п
	Наименование коммунальных услуг
	Единица измерения
	Норматив потребления

	холодное водоснабжение
	отопление

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Нормативы потребления за услуги холодного, горячего водоснабжения и водоотведения

	1.
	Жилые дома с холодным водоснабжением и имеющие непроницаемые выгреба:

	1.1.
	без ванн и водонагревателей;
	куб. м. с 1 жителя в месяц
	2,2

	1.2.
	для содержания лошади (коровы);
	1 гол.
	1,5

	1.3.
	для содержания свиньи;
	- « -
	0,64

	1.4.
	то же в поливочный период (с 15.05. по 01.09.)
	на 1 кв м полив.S
	0,15

	2.
	Жилые дома, не оборудованные системой водоснабжения, но имеющие водопроводный ввод:

	2.1.
	период подключения;
	куб. м. с 1 жителя в месяц
	1,5

	2.2.
	для содержания лошади (коровы);
	1 гол.
	1,5

	2.3.
	для содержания свиньи;
	- « -
	0,64

	2.4.
	то же в поливочный период (с 15.05. по 01.09.)
	на 1 кв м полив.S
	0,15

	3.
	При пользовании уличными водоразборными колонками:

	3.1.
	период пользования;
	куб. м. с 1 жителя в месяц
	0,9

	3.2.
	для содержания лошади (коровы);
	1 гол.
	0,9

	3.3.
	для содержания свиньи;
	- « -
	0,64

	3.4.
	то же в поливочный период (с 15.05. по 01.09.)
	на 1 кв м полив.S
	0,06

	II. Нормативы потребления на отопление в жилых домах с централизованной системой теплоснабжения (с 15 сентября по 15 мая).

	1.
	В  отдельных квартирах
	Гкал за 1 м2 общей площади квартиры

	0,03

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы

Серовского городского округа

от 27.04.2010г. № 291
Нормативы потребления

на коммунальные услуги для населения п. Ларьковка,
п. Красный Яр, п. Марсяты, проживающего в жилых
помещениях без приборов учета
	№№ п/п
	Наименование коммунальных услуг
	Единица измерения
	Норматив потребления

	холодное водоснабжение

	1
	2
	3
	4

	I. Нормативы потребления за услуги холодного, горячего водоснабжения и водоотведения

	1.
	Жилые дома, не оборудованные системой водоснабжения, но имеющие водопроводный ввод:

	1.1.
	период подключения;
	куб. м. с 1 жителя в месяц
	1,5

	1.2.
	для содержания лошади (коровы);
	1 гол.
	1,5

	1.3.
	для содержания свиньи;
	- « -
	0,64

	1.4.
	то же в поливочный период (с 15.05. по 01.09.)
	на 1 кв м полив.S
	0,15

	2.
	При пользовании уличными водоразборными колонками:

	2.1.
	период пользования;
	куб. м. с 1 жителя в месяц
	0,9

	2.2.
	для содержания лошади (коровы);
	1 гол.
	0,9

	2.3.
	для содержания свиньи;
	- « -
	0,64

	2.4.
	то же в поливочный период (с 15.05. по 01.09.)
	на 1 кв м полив.S
	0,06